
ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO                

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

11.732.185/0001-45

88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  4/2023 - IL

27/2023

27/2023

17/11/2023

Folha:  1/2

       O(a)  Prefeito Municipal,   CASTILHO SILVANO VIEIRA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Data da Adjudicação:

f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:

27/2023

4/2023-IL

Inexigibilidade de Licitação

07/03/2024

A presente inexigibilidade de licitação tem por objeto o credenciamento de pessoas jurídicas, objetivando a 
prestação de serviços de consultas médicas especializadas em ginecologia, ginecologia (colocação de 
DIU), infectologia, neuropediatria e psiquiatria para atendimento aos usuários do Sistema Único de Saúde 
do Município de Sangão/SC, conforme as especificações mínimas constantes no Edital, Termo de 
Referência e demais Anexos.

Sequência: 0

 Qtdade  Preço Unitário
(em Reais R$)

 Total do Item Unid.  Descto (%)

ACR CENTRO MEDICO SOCIEDADE SIMPLES     (7408)

5 CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ATENDIMENTO EM PSIQUIATRIA.

Un 1.500,00  0,0000 96,66    144.990,00

Total do Fornecedor: 144.990,00

NEUROCENTRO CENTRO DE ATENDIMENTO NEUROLOGICO LTDA     (6928)

4 CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE ATENDIMENTO EM NEUROPEDIATRIA.

Un 900,00  0,0000 180,00    162.000,00

Total do Fornecedor: 162.000,00

Total Geral: 306.990,00

--------------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANGAO                

CNPJ:

Rod SC 443 Km 02 

C.E.P.:

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

11.732.185/0001-45

88717-000 - Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.:  4/2023 - IL

27/2023

27/2023

17/11/2023

Folha:  2/2

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

--------------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL


